
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 492      DEL 18 giugno 2020 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Regionale 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo - Ob. Competitività Regionale 

e Occupazione – Reg. (UE) n. 1303/2013, Reg. (UE) n. 1304/2013. Asse I - Occupabilità e Asse II – Inclusione 

Sociale. DGR 765/2019 Work experience per i giovani. Autorizzazione allo svolgimento dei tirocini all’estero e 

proroga termini di avvio per progetti che contengono tirocini in mobilità geografica approvati con DDR n. 70 del 

30 gennaio 2020 (5° sportello). 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Con il seguente provvedimento si ammette la realizzazione dei tirocini all’estero e si postpone all’11 luglio 

2020 il termine per l’avvio dei progetti di “Work Experience per i giovani” approvati a gennaio 2020 che 

comprendono attività di tirocinio da svolgersi all’estero. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

• Visto il DECRETO-LEGGE 16 maggio 2020, n. 33 Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

• Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19 

novembre 2018; 

• Visto il provvedimento n. 765 del 04 giugno 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la realizzazione di “Work Experience per i giovani” e la relativa Direttiva; 

• Considerato che nel periodo dell’emergenza sanitaria sono state sospese le attività comprese nei progetti 

approvati;  

• Considerato che con DDR n. 390 del 21 maggio 2020 è stata autorizzata la ripresa delle attività 

precedentemente sospese, salvo i tirocini da svolgersi all’estero e che il citato DL 33 del 16 maggio 2020 

consente la ripresa degli spostamenti da e per l’estero a partire da 3 giugno 2020; 

• Ritenuto necessario adeguare le disposizioni relative ai tirocini da svolgersi in modalità geografica alla 

nuova situazione sanitaria consentendo pertanto lo svolgimento dei tirocini all’estero; 

• Considerato che con il citato DDR n. 390 è stato indicato il 19 giugno come data ultima per l’avvio dei 

progetti approvati con DDR n. 70 del 30 gennaio 2020 (5° sportello); 

• Considerato infine che alcuni progetti a causa della necessità di svolgere tirocini in mobilità geografica non 

riescono ad avviarsi nei tempi previsti; 

• Ritenuto necessario fornire un nuovo termine per l’avvio dei progetti del 5° sportello che comprendono la 

misura della mobilità geografica uniformandoli a quello previsto per il 6° sportello, quindi fino all’11 luglio 

2020;  

• vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

• Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

 



Mod. B – copia         Ddr n.   492                               del   18 giugno 2020                              pag. 2 di 2 

 
DECRETA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di autorizzare lo svolgimento dei tirocini in modalità geografica previsti nei progetti approvati nel 

quadro della DGR 765/2019; 

3. di definire l’11 luglio 2020 come termine ultimo per l’avvio per i progetti approvati con DDR n. 70 del 

30 gennaio 2020 (5° sportello) che comprendono la misura della mobilità geografica; 

4. di pubblicare il presente Decreto sul sito regionale della Regione del Veneto; 

5. di pubblicare in forma integrale il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

f.to Dott. Alessandro Agostinetti 


